

### QUESITO PERVENUTO N° 1

“CON RIFERIMENTO ALL’EFFETTUAZIONE DEI SOPRALLUOGHI DI CUI AL PARAGRAFO 13 DEL DISCIPLINARE, SI CHIEDE SE LA SOCIETÀ RICHIEDENTE, POSSA EVENTUALMENTE FARSI ACCOMPAGNARE DA PROFESSIONISTI O TECNICI NON ALLE DIPENDENZE DELLA STESSA.”

### RISPOSTA AL QUESITO N° 1

SI. E’ CONSENTITA ALLE SOCIETÀ RICHIEDENTI, LA FACOLTÀ DI FARSI ACCOMPAGNARE DURANTE I SOPRALLUOGHI, DA PROFESSIONISTI O TECNICI CHE NON SONO ALLE PROPRIE DIPENDENZE.

### QUESITO PERVENUTO N° 2

IN MERITO ALLA PROCEDURA IN OGGETTO E ALLA DIMOSTRAZIONE DEI REQUISITI PREVISTI SI CHIEDE:

1. SE IL VALORE DELL’INVESTIMENTO CITATO NEI REQUISITI DA POSSEDERE (VEDERE “MOD. A ISTANZA DI PARTECIPAZIONE”) COINCIDA CON IL VALORE STIMATO DEL CONTRATTO (PARI A € 127.225.725,00);
2. CONSIDERATO CHE IL DISCIPLINARE DI GARA PREVEDE IL POSSESSO DEI REQUISITI EX ART. 95 DEL D.P.R. N. 207/2010, CHIEDIAMO SE SIANO APPLICABILI:
  - IL COMMA 2 NELLA MISURA DI INCREMENTO PARI A 1,5 VOLTE RISPETTO AI VALORI RICHIESTI;
  - IL COMMA 3.

### RISPOSTA A QUESITO N. 2

1. NO, I DUE VALORI NON COINCIDONO. AI SENSI DELL’ART. 167, COMMA 1, D.LGS. N. 50/2016, “**IL VALORE DI UNA CONCESSIONE ... È COSTITUITO DAL FATTURATO TOTALE DEL CONCESSIONARIO GENERATO PER TUTTA LA DURATA DEL CONTRATTO, AL NETTO DELL’IVA, STIMATO DALL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE O DALL’ENTE AGGIUDICATORE, QUALE CORRISPETTIVO DEI LAVORI E DEI SERVIZI OGGETTO DELLA CONCESSIONE, NONCHÉ PER LE FORNITURE ACCESSORIE A TALI LAVORI E SERVIZI**”.
2. ENTRAMBE LE NORME CITATE SONO APPLICABILI: IL PROPONENTE SCELGA COME INTENDE QUALIFICARSI. NELL’AVVISO NON È STATA FISSATA LA MISURA DEL POTENZIAMENTO DEI DUE REQUISITI DI CUI ALLE LETTERE A) E B) DEL COMMA 1 DELL’ART. 95. PERTANTO, LA MISURA DEL POTENZIAMENTO VA LETTA COME “TRE VOLTE”.

### QUESITO PERVENUTO N° 3

SI CHIEDONO MAGGIORI INFORMAZIONI RELATIVAMENTE AL PERIMETRO DI SERVIZIO RICHIESTO PER GLI IMPIANTI IDRICO/SANITARI E FOGNARI

### RISPOSTA A QUESITO N. 3

PER LA RETE DI SCARICO FOGNARIO ORIZZONTALE E VERTICALE LA COMPETENZA DOVRA ESTENDERSI DALLE UTENZE FINO ALL’IMBOCCO DEI CONDOTTI DELLE FOGNATURE COMUNALI SU STRADA PUBBLICA.

PER GLI IMPIANTI IDRICO/SANITARI LA COMPETENZA DOVRA’ ESTENDERSI DAI MISURATORI DI PORTATA DEL GESTORE DELL’ACQUEDOTTO FINO ALL’UTENZA COMPRESA LA RUBINETTERIA.

#### **QUESITO PERVENUTO N° 4**

*NEL BANDO E ALL'ART. 6 DEL DISCIPLINARE, SI STIMA UN VALORE COMPLESSIVO CONTRATTUALE PARI A € 127.225.725,00 CHE, DIVISO PER I 15 ANNI DI DURATA, PORTA AD UN IMPORTO ANNUO DI € 8.481.715,00.*

*ALLA LETT. A. DELL'ART.5 DEL DISCIPLINARE, INVECE, VIENE RIPORTATO "IL VALORE DEL CANONE ANNUALE COMPLESSIVO DA CORRISPONDERE AL PARTNER PRIVATO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO, COMPRESIVO DEL COSTO DEI VETTORI ENERGETICI, E PER IL RECUPERO DELL'INVESTIMENTO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI, COMPRESIVO DEGLI INTERESSI E DELLE SPESE ACCESSORIE, NON SIA SUPERIORE AL COSTO STORICO MEDIO ANNUO SOSTENUTO DAL COMUNE DELL'AQUILA, PARI A € 8.224.949,00 OLTRE IVA", IMPORTO CHE MOLTIPLICATO PER I 15 ANNI DEFINISCE UN CANONE DI € 123.374.235,00.*

*INOLTRE, ALLA LETT. C DELL'ART.5 DEL DISCIPLINARE, SI RIPORTA "IL CONCESSIONARIO ACCANTONI ANNUALMENTE, SIA CONTABILMENTE SIA FINANZIARIAMENTE, UNA SOMMA NON INFERIORE A €/ANNO 62.800,00 PER IL FINANZIAMENTO DELLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE PORZIONI DI IMPIANTI SERVENTI LA RETE DI IP, GLI EDIFICI E LE C.A.S.E. CHE NON SIANO STATI OGGETTO DI INTERVENTO". È QUINDI CORRETTO RITENERE CHE TALE VALORE SIA DA INTENDERSI IN AGGIUNTA AL VALORE COMPLESSIVO CONTRATTUALE SOPRA DEFINITO.*

#### **RISPOSTA A QUESITO N. 4**

**IL VALORE COMPLESSIVO DEL CONTRATTO È STATO STIMATO PARI A € 127.225.725,00 SULLA BASE DI QUANTO PREVISTO DALL'ART. 167, COMMA 1, D.LGS. N. 50/2016. IL COSTO STORICO MEDIO ANNUO SOSTENUTO DAL COMUNE DELL'AQUILA È STATO CORRETTAMENTE INDICATO IN € 8.224.949,00. SI RAPPRESENTA CHE IL PIANO ECONOMICO E FINANZIARIO ELABORATO DALL'ENTE, DAL QUALE SI RICAVA IL VALORE COMPLESSIVO DEL CONTRATTO, È INFLAZIONATO.**

**NON È CORRETTO RITENERE CHE IL VALORE MINIMO DELL'ACCANTONAMENTO PER IL FINANZIAMENTO DELLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA SIA DA INTENDERSI IN AGGIUNTA AL VALORE COMPLESSIVO DEL CONTRATTO (SI VEDA L'ART. 167, COMMA 1, D.LGS. N. 50/2016).**

#### **QUESITO PERVENUTO N° 5**

*CON RIFERIMENTO AL PUNTO 8), DEL MODELLO "MOD. A\_ISTANZA DI PARTECIPAZIONE", CON LA PRESENTE SIAMO A CHIEDERVI GENTILMENTE DI INDICARCI I REQUISITI DI QUALIFICAZIONE CHE DOVRANNO ESSERE POSSEDUTI DAL PROGETTISTA DA NOI INDICATO, ALTRESÌ, CHIEDIAMO GENTILE CONFERMA CIRCA LA DOVUTA PRESENTAZIONE DEL DGUE ANCHE DA PARTE DEL PROGETTISTA INCARICATO.*

#### **RISPOSTA A QUESITO N. 5**

**I CONCORRENTI DEVONO CALCOLARE I REQUISITI DI PROGETTAZIONE IN RAGIONE DELLA TIPOLOGIA E DELL'AMMONTARE DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DI RIQUALIFICAZIONE NORMATIVA OFFERTI, SECONDO QUANTO PREVISTO E DISCIPLINATO DAL DECRETO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE 2 DICEMBRE 2016, N. 263.**

**I CONCORRENTI DEVONO PRESENTARE IL DGUE DEL PROGETTISTA.**

## QUESITO PERVENUTO N° 6

CONSIDERATO QUANTO PREVISTO DAL DISCIPLINARE DI GARA ALL'ART. 15 "GARANZIA A CORREDO DELLA PROPOSTA";

SI CHIEDE DI CONFERMARE CHE:

- A) L'IMPORTO DELLA CAUZIONE DA PRESENTARE A CORREDO DELLA PROPOSTA, AI SENSI DELL'ART. 93 COMMA 1 D.LGS. N. 50/2016, PER UN IMPORTO DI € 1.272.257,25,00 PARI AL 1% DEL VALORE STIMATO DEL CONTRATTO INDICATO AL PUNTO 6, NEL RISPETTO DELL'ART. 93, COMMA 7, D.LGS. N. 50/2016, QUALORA L'OPERATORE ECONOMICO SIA IN POSSESSO SIA DELLA CERTIFICAZIONE UNI CEI ISO 9000 (RIDUZIONE DEL 50 PER CENTO) E DELLA CERTIFICAZIONE UNI ENISO14001 (RIDUZIONE DEL 20 PERCENTO) SIA DI € 508.902,90;
- B) LA CAUZIONE A CORREDO DELLA PROPOSTA, AI SENSI DELL'ART. 93 COMMA 1 D.LGS. N. 50/2016, POSSA ESSERE PRESENTATA MEDIANTE DOCUMENTO INFORMATICO, AI SENSI DELL'ART. 1, LETT. P) DEL D.LGS. 7 MARZO 2005 N. 82, SOTTOSCRITTO CON FIRMA DIGITALE DAL SOGGETTO IN POSSESSO DEI POTERI NECESSARI PER IMPEGNARE IL GARANTE, CORREDATA DA UNA DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO DEL FIDEIUSSORE CHE ATTESTI IL POTERE DI IMPEGNARE CON LA SOTTOSCRIZIONE LA SOCIETÀ FIDEIUSSORE NEI CONFRONTI DELLA STAZIONE APPALTANTE;
- C) IL PROPONENTE DEBBA IMPEGNARSI A PRESTARE UNA CAUZIONE NELLA MISURA DELL'IMPORTO DI CUI AL COMMA 9 TERZO PERIODO DELL'ART. 183 D.LGS. N. 50/2016, NEL CASO VENGA INDETTA LA GARA, COSÌ COME PREVISTO AL COMMA 15 DEL MEDESIMO ART. 183, E CHE PERTANTO QUANTO INDICATO AL PUNTO 15 DELL'ART. 5.2 "LEGENDA" (PAG. 6) DEL DISCIPLINARE DI GARA: ".....AL RILASCIO DELLA CAUZIONE DI CUI ALL'ART. 183, COMMA 9..." SIA DA CONSIDERARSI UN REFUSO.

## RISPOSTA A QUESITO N. 6

- A) **L'IMPORTO DELLA CAUZIONE A CORREDO DELLA PROPOSTA, PER I PROPONENTI CORREDATI DI CERTIFICAZIONE UNI CEI ISO 9000 E DI CERTIFICAZIONE UNI EN ISO 14001 È STATO CORRETTAMENTE CALCOLATO;**
- B) **LA MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DESCRITTA SARÀ ACCETTATA**
- C) **L'IMPEGNO AL RILASCIO DELLA CAUZIONE DI CUI ALL'ART. 183, COMMA 9, D.LGS. N. 50/2016 NON È UN REFUSO: SI TRATTA DELL'IMPEGNO DEL PROPONENTE (NON DI UN FIDEIUSSORE), DICHIARATO AI SENSI DEL D.P.R. N. 445/2000, A PRESTARE LA GARANZIA IN CASO DI INDIZIONE DELLA GARA DI CONFRONTO COMPETITIVO DEL PROMOTORE COL MERCATO.**

## QUESITO PERVENUTO N° 7

ALLA LUCE DEI CONTENUTI DEL DISCIPLINARE, TENUTO CONTO DEL FATTO CHE I CRITERI DI SELEZIONE DELLA MIGLIORE PROPOSTA, COME SPECIFICATO ALL'ARTICOLO 5 DEL DISCIPLINARE STESSO, INDICANO DEI VINCOLI DI CARATTERE ECONOMICO E FINANZIARIO SENZA TUTTAVIA FORNIRE UNA VERA E PROPRIA GRIGLIA DI VALUTAZIONE, SI CHIEDE CONFERMA CHE SIA POSSIBILE PROPORRE MIGLIORIE CHE PREVEDANO LO SFRUTTAMENTO ECONOMICO DI ULTERIORI SERVIZI A FRONTE DI INVESTIMENTI REALIZZATI DAL CONCESSIONARIO, SENZA ONERI AGGIUNTIVI A CARICO DEL CONCEDENTE;

## **RISPOSTA A QUESITO N. 7**

**LE PROPOSTE DEVONO ESSERE ELABORATE DAI PROPONENTI IN BASE ALLA SCIENZA E ALL'ESPERIENZA DI CIASCUNO. LE PROPOSTE DEVONO RECARE I PROGETTI GESTIONALI E I PROGETTI DEI LAVORI ACCESSORI AL SERVIZIO CHE CIASCUN PROPONENTE RITENGA PIÙ EFFICACI NELL'INTERESSE DELL'ENTE ALL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ALLA RIQUALIFICAZIONE NORMATIVA DELLA RETE DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE, DEGLI EDIFICI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DELL'AQUILA E DEGLI IMMOBILI FACENTI PARTE DEL PROGETTO C.A.S.E.. CIASCUN PROPONENTE DEVE CHIARAMENTE DESCRIVERE LE CARATTERISTICHE INTRINSECHE DELLA PROPRIA PROPOSTA: TECNICAMENTE, NON SI TRATTA QUINDI DI MIGLIORIE. NESSUN ONERE AGGIUNTIVO PUÒ ESSERE POSTO A CARICO DEL CONCEDENTE.**

## **QUESITO PERVENUTO N° 8**

SI CHIEDE CONFERMA CHE, NEL RISPETTO DEL CONTENUTO DEL COMUNICATO DEL PRESIDENTE ANAC RILASCIATO IN DATA 23.06.2021, IL PEF POSSA ESSERE ASSEVERATO, OLTRE CHE ALLE SOCIETÀ AUTORIZZATE AI SENSI DELL'ARTICOLO 1 DELLA LEGGE N. 1966/1939, ANCHE ALLE SOCIETÀ ISCRITTE NEL REGISTRO DEI REVISORI LEGALI E DELLE SOCIETÀ DI REVISIONE ATTUALMENTE TENUTO DAL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE.

## **RISPOSTA A QUESITO N. 8**

**IL PEF DEVE ESSERE ASSEVERATO COME PREVISTO PER LEGGE.**

## **QUESITO PERVENUTO N° 9**

RELATIVAMENTE AI VINCOLI DI CARATTERE ECONOMICO E FINANZIARIO DI CUI AL § 5 DEL DISCIPLINARE, SI RICHIEDE LA SCOMPOSIZIONE DEL COSTO STORICO MEDIO ANNUO SOSTENUTO DAL COMUNE DELL'AQUILA, E DICHIARATO PARI A € 8.224.949,00: SIA PER LA QUOTA DI FORNITURA DEI VETTORI ENERGETICI CHE PER QUELLA DI MANUTENZIONE ORDINARIA/STRAORDINARIA (POSSIBILMENTE DIVISA PER I DIVERSI SERVIZI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, EDIFICI COMUNALI E IMMOBILI FACENTI PARTE DEL PROGETTO C.A.S.E.).

## **RISPOSTA A QUESITO N. 9**

**LA SCOMPOSIZIONE DEL COSTO STORICO MEDIO ANNUO SOSTENUTO DAL COMUNE DELL'AQUILA È IRRILEVANTE AI FINI DELLA ELABORAZIONE DELLA PROPOSTA: IL COSTO STORICO MEDIO ANNUO SOSTENUTO DALL'ENTE RAPPRESENTA IL CAPITOLO DI SPESA, CHE DEVE ESSERE SCOMPOSTO DA CIASCUN PROPONENTE IN MODO COERENTE CON LA PROPRIA PROPOSTA.**

## **QUESITO PERVENUTO N° 10**

NEL CASO DEGLI EDIFICI NON DI PROPRIETÀ COMUNALE, È CORRETTO IPOTIZZARE CHE PER TALI IMMOBILI SIA DA EROGARSI LA GESTIONE DEL SERVIZIO ENERGIA DEGLI EDIFICI (§ 3 DEL DISCIPLINARE), MA NON I LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DI RIQUALIFICAZIONE NORMATIVA DEGLI STESSI (§ 3.1 DEL DISCIPLINARE)?

## **RISPOSTA A QUESITO N. 10**

**NON È CORRETTO.**

### **QUESITO PERVENUTO N° 11**

AL § 7 DEL DISCIPLINARE È ESPRESSAMENTE CITATO CHE SIA POSSIBILE FORMULARE DEI QUESITI E DELLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI SIA SUI DOCUMENTI DI GARA CHE SULLA DOCUMENTAZIONE DISPONIBILE: A TAL PROPOSITO SI RICHIEDE SE OLTRE ALLA DOCUMENTAZIONE PRESENTE SUL SITO WWW.COMUNE.LAQUILA.IT, SIA RESA DISPONIBILE DA PARTE DELL'ENTE ULTERIORE DOCUMENTAZIONE, E CON QUALE MODALITÀ QUESTA POSSA ESSERE TRASFERITA AI DIVERSI OPERATORI ECONOMICI.

### **RISPOSTA A QUESITO N. 11**

**ULTERIORE DOCUMENTAZIONE SARÀ PUBBLICATA E RESA DISPONIBILE SUL SITO DEL COMUNE DELL'AQUILA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE, BANDI E CONTRATTI, SOLLECITAZIONE PROPOSTE PPP PER LA GESTIONE DELLE RETE IP E DEL SERVIZIO ENERGIA DEGLI EDIFICI COMUNALI E DEL PROGETTO C.A.S.E..**

### **QUESITO PERVENUTO N° 12**

SI CHIEDE:

- 1) CONFERMA CHE LA CAUZIONE INDICATA ALL'ART. 15 DEL DISCIPLINARE DI GARA, PARI AL 1% DEL VALORE STIMATO DEL CONTRATTO, POSSA ESSERE RIDOTTA ULTERIORMENTE DEL 50% + 20% PER IL POSSESSO, DA PARTE DELLA SCRIVENTE SOCIETÀ, DELLE CERTIFICAZIONI 9001 E 14001;
- 2) CONFERMA CHE, IN QUESTA FASE, NON SERVE PRESENTARE UNA CAUZIONE PARI AL 2,5% DELL' INVESTIMENTO;
- 3) CONFERMA CHE, VADA PRESENTATE UNA DICHIARAZIONE D'IMPEGNO AL RILASCIO DA PARTE DEL PROPONENTE IN CASO DI INDIZIONE DI GARA DI CONFRONTO COMPETITIVO; SERVE ANCHE LA DICHIARAZIONE AL RILASCIO DA PARTE DELLA COMPAGNIA DI ASSICURAZIONE OPPURE È SUFFICIENTE LA DICHIARAZIONE DEL PROPONENTE?

### **RISPOSTA A QUESITO N. 12**

**SI VEDA LA RISPOSTA AL QUESITO N. 6.**

### **QUESITO PERVENUTO N° 13**

SPECIFICARE SE I CONCORRENTI DEBBANO ESSERE IN POSSESSO DI ULTERIORI REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICO-FINANZIARIA E TECNICO-ORGANIZZATIVA, OLTRE A QUELLI STABILITI DALL'ART. 95 D.P.R. 207/2010 "REQUISITI DEL CONCESSIONARIO", POICHÉ NELLA GU/S S194 DEL 06.10.2021 AI PUNTI III.1.1), III.1.2) E III.1.3) , PROBABILMENTE PER UN MERO ERRORE, SI RIMANDA AI PUNTI 8 E 9 DEL DISCIPLINARE DI GARA CHE RISPETTIVAMENTE CONTEMPLANO "SOGETTI AMMESSI ALLA GARA (ART. 45, D.LGS. N. 50/2016)" ED "AVVALIMENTO (ART. 89, D.LGS. N. 50/2016).

### **RISPOSTA A QUESITO N. 13**

**NON CI SONO REFUSI: I PUNTI 8 E 9 DEL DISCIPLINARE RINVIANO ALL'ART. 45, D.LGS. N. 50/2016 E ALL'ART. 95, D.P.R. N. 207/2010 NONCHÉ ALL'ART. 89, D.LGS. N. 50/2016, APPLICABILE OVE POSSIBILE. IL PROPONENTE CHE RITENGA DI VOLER SPENDERE ULTERIORI REQUISITI, NECESSARI PER L'ESECUZIONE DELLE PRESTAZIONI OGGETTO DELLA PROPRIA PROPOSTA, È LIBERO DI ESPRIMERSI.**

#### **QUESITO PERVENUTO N° 14**

COMUNICARE LA CATEGORIA DI LAVORI GENERALE O SPECIALIZZATA CONSIDERATA PREVALENTE, NONCHÉ LE ULTERIORI CATEGORIE GENERALI O SPECIALIZZATE DI CUI SI COMPONE L'OPERA O I LAVORI, AL FINE DI RICOSTRUIRE IL REGIME DI QUALIFICAZIONE DEI CONCORRENTI.

#### **RISPOSTA A QUESITO N. 14**

**SI VEDANO LE RISPOSTE AL QUESITO N. 5, QUESITO N. 7 E QUESITO N. 13.**

#### **QUESITO PERVENUTO N° 15**

SPECIFICARE, IN MERITO ALLE MODALITÀ DI CONSEGNA DELLA DOCUMENTAZIONE RICHIESTA, CHE QUANTO RIPORTATO NELLA TABELLA DI CUI ALLE PAGG. 5-6 DEL DISCIPLINARE DEBBA ESSERE CONSIDERATO COME UN'INDICAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE MINIMA DA PRODURRE E CHE L'OFFERTA POSSA ESSERE INTEGRATA CON ALTRA DOCUMENTAZIONE (RELAZIONI, SCHEDE TECNICHE, ELABORATI PROGETTUALI, ETC.) PER FORNIRE UN MAGGIOR DETTAGLIO DELLA PROPOSTA.

#### **RISPOSTA AL QUESITO N. 15**

**SI CONFERMA.**

#### **QUESITO PERVENUTO N° 16**

CHIARIRE SE, IN MERITO ALLA DOCUMENTAZIONE RICHIESTA AL PUNTO 5 PIANO ECONOMICO FINANZIARIO, DELLA TABELLA DI CUI ALLE PAGG. 5-6 DEL DISCIPLINARE, ANDRANNO PRODOTTI ANCHE IL QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO E LA RELAZIONE TECNICO ECONOMICA CHE, AI SENSI DEL CODICE DEGLI APPALTI, FANNO PARTE DEI DOCUMENTI MINIMI PREVISTI IN UN PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO-ECONOMICA.

#### **RISPOSTA AL QUESITO N. 16**

**AL PUNTO 5.1 DELLA TABELLA DI CUI ALLE PAGG. 5-6 DEL DISCIPLINARE DI GARA, SI CHIEDE IL PIANO ECONOMICO E FINANZIARIO ASSEVERATO NON IL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA: SI VEDANO I TITOLI DEI CAPITOLI 2 E 3 DELLA PROPOSTA RIPORTATI NELLA TABELLA.**

#### **QUESITO PERVENUTO N° 17**

CONFERMARE CHE LA DOCUMENTAZIONE DA PRODURRE DEBBA ESSERE SUDDIVISA IN TRE BUSTE IDENTIFICATE COME SEGUE: "DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA", "PROPOSTA TECNICA" ED "OFFERTA ECONOMICA" E CHE LE STESSE DEBBANO RISULTARE SIGILLATE SEPARATAMENTE ENTRO IL PLICO DI CONSEGNA.

#### **RISPOSTA AL QUESITO N. 17**

**NON SI CONFERMA.**

#### **QUESITO PERVENUTO N° 18**

CONFERMARE CHE IL PROGETTO DEBBA ESSERE REDATTO DA PROGETTISTI IN POSSESSO DEI REQUISITI MINIMI PER IL PROGETTISTA, COSÌ COME DEFINITI AL PUNTO 4.3.2.1 DEL DM 27 SETTEMBRE 2017 - CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L'ACQUISIZIONE DI SORGENTI LUMINOSE PER ILLUMINAZIONE

### **RISPOSTA AL QUESITO N. 18**

**SI VEDA LA RISPOSTA AL QUESITO N. 5 E SI CONFERMA.**

### **QUESITO PERVENUTO N° 19**

INDICARE LE MODALITÀ DI INDIVIDUAZIONE DEL PROMOTORE, SPECIFICANDO I CRITERI ED I SOTTO CRITERI DI VALUTAZIONE DELLA PROPOSTA TECNICA E DELLA PROPOSTA ECONOMICA ED I RELATIVI PESI E PUNTEGGI.

### **RISPOSTA AL QUESITO N. 19**

**SI VEDA LA RISPOSTA AL QUESITO N. 7. IL PROMOTORE VERRÀ INDIVIDUATO SE ALMENO UNA DELLE PROPOSTE PRESENTATE SARÀ STATA VALUTATA RICEVIBILE, DICHIARATA FATTIBILE E DELIBERATA DI PUBBLICO INTERESSE. LA PROPOSTA CHE SARÀ STATA VALUTATA RICEVIBILE, CHE SARÀ STATA DICHIARATA FATTIBILE E CHE SARÀ STATA INSERITA NELLA PROGRAMMAZIONE DELL'ENTE CON LA DELIBERA CHE NE RICONOSCE IL PUBBLICO INTERESSE, VERRÀ POSTA A BASE DI UNA GARA DI CONFRONTO COMPETITIVO DEL PROMOTORE CON IL MERCATO ALL'ESITO DELLA QUALE IL CONTRATTO DI PPP POTREBBE VERRÀ AGGIUDICATO ALL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA.**

### **QUESITO PERVENUTO N° 20**

INTEGRARE LE INFORMAZIONI FORNITE CON QUANTO PREVISTO DAL CENSIMENTO C.D. DI LIVELLO 1, A CUI FA RIFERIMENTO LA SCHEDA 1 ALLEGATA AI CAM CRITERI AMBIENTALI MINIMI NELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA, APPROVATO CON DM 28 MARZO 2018 E ATTUALMENTE IN VIGORE. NELLO SPECIFICO, SI CHIEDE DI FORNIRE L'INTEGRAZIONE DI INFORMAZIONI IN MERITO AD INDICAZIONI SULLO STATO DELL'IMPIANTO ED INDICAZIONI RELATIVE AD ENERGIA ASSORBITA E COSTI ANNUI SECONDO I DATI MINIMI CONTENUTI NELLE TABELLE DI RIFERIMENTO DELLA SCH. 1 – CENSIMENTO DI LIVELLO 1, PAG. 39 ALLEGATA AI CAM.

### **RISPOSTA AL QUESITO N. 20**

**QUESTE INFORMAZIONI DEVONO ESSERE REPERITE E RICOSTRUITE DAI PROPONENTI, SE POSSIBILE IN QUESTA FASE; DAI CONCORRENTI, SE POSSIBILE NELLA FASE DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA DI CONFRONTO COMPETITIVO DEL PROMOTORE CON IL MERCATO; O DALL'AGGIUDICATARIO DELLA GARA, NELLO SVILUPPO DEGLI ULTERIORI LIVELLI DI PROGETTAZIONE.**

### **QUESITO PERVENUTO N° 21**

FORNIRE, ANALOGAMENTE A QUANTO RICHIESTO PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE, ANCHE I DATI RELATIVI ALLO STATO ATTUALE DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI, SECONDO QUANTO PREVISTO DAI CAM CRITERI AMBIENTALI MINIMI NELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA, APPROVATO CON DM 28 MARZO 2018.

### **RISPOSTA AL QUESITO N. 21**

**SI VEDA LA RISPOSTA AL QUESITO N. 20**

### **QUESITO PERVENUTO N° 22**

COMUNICARE L'ELENCO POD E I RELATIVI CONSUMI ANNUI STORICI DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI CON INDICAZIONE SULL'EVENTUALE PRESENZA DI POD PROMISCUI TRA PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SEMAFORI.

### **RISPOSTA AL QUESITO N. 22**

**I POD DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI E DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE NON SONO PROMISCUI. SI VEDA LA RISPOSTA AL QUESITO N° 11.**

### **QUESITO PERVENUTO N° 23**

STANTE IL PERDURARE DELLA PANDEMIA DA SARS-COV-2 ED IL PROLUNGAMENTO FINO AL 31 DICEMBRE 2021 DELLO STATO DI EMERGENZA IN CONSEGUENZA DEL RISCHIO SANITARIO CONNESSO ALL'INSORGENZA DI PATOLOGIE DERIVANTI DA AGENTI VIRALI TRASMISSIBILI (DECRETO-LEGGE 23 LUGLIO 2021, N. 105), CON LA PRESENTE SI CHIEDE ALTRESÌ DI POTER PRESENTARE L'OFFERTA FIRMATA DIGITALMENTE E SU SUPPORTO INFORMATICO (PEN DRIVE USB/CD/DVD), SUDDIVISO IN "DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA", "PROPOSTA TECNICA" ED "OFFERTA ECONOMICA".

### **RISPOSTA AL QUESITO N. 23**

**SI VEDA IL PUNTO 5.1 DEL DISCIPLINARE; SI VEDA LA RISPOSTA AL QUESITO N. 17.**